

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2011 a 31/12/2011

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO							
Tomada de Preços		2/2011	106.401/2010	13/12/2011	Execução de obra de redes de esgoto e águas pluviais por método não destrutivo sob o estacionamento dos Edifícios Anexos II e III da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal			
EMPRESA: 66.595.026/0001-38 MND CONSTRUÇÕES SUBTERRÂNEAS MÉTODO NÃO DESTRUTIVO LTDA								
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REDES DE ESGOTO E ÁGUAS PLUVIAIS POR MÉTODO NÃO DESTRUTIVO							
1.1	EXECUÇÃO DE REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS EM CHAPAS METÁLICAS DN 1200 MM POR MÉTODO NÃO DESTRUTIVO	M	152,00	2.364,00				359.328,00
1.2	EXECUÇÃO DE POÇO DE VISITA EM CHAPAS METÁLICAS DN 1,40 M	SV	3,00	26.336,40				79.009,20
1.3	EXECUÇÃO DE TUBULAÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO POR MÉTODO NÃO DESTRUTIVO	M	125,00	1.248,66				156.082,50
1.4	EXECUÇÃO DE POÇO DE VISITA EM MANILHAS DE CONCRETO DE 1,20 M DE DIÂMETRO INTERNO	SV	3,00	9.020,70				27.062,10
1.5	REFORMA DE TRECHO DE ESGOTO SANITÁRIO EM PVC Ø 250 MM	M	40,00	1.456,91				58.276,32
1.6	EXECUÇÃO DE POÇO DE VISITA EM MANILHAS DE CONCRETO DE 1,20 M DE DIÂMETRO INTERNO	SV	7,00	8.843,40				61.903,80
1.7	EXECUÇÃO DE CAIXA DE GORDURA EM MANILHAS DE CONCRETO DE 60 CM DE DIÂMETRO INTERNO	SV	4,00	4.118,10				16.472,40
Total da Empresa								758.134,32
Total da Licitação								758.134,32
Tomada de Preços		1/2011	161.764/2008	30/11/2011	Elaboração de Projetos Complementares para a Construção do Centro de Gestão e Armazenamento de Materiais (CEAM)			
EMPRESA: 03.777.362/0001-81 CINNANTI ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA								
1	PROJETOS DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, ELÉTRICAS E ELETRÔNICAS							
1.1	PROJETO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS	SV	1,00	120.000,00				120.000,00
1.2	PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ELETRÔNICAS	SV	1,00	120.000,00				120.000,00
2	PROJETOS DE INSTALAÇÕES MECÂNICAS E DE DETECÇÃO, PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO							
2.1	PROJETO DE INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO E EXAUSTÃO MECÂNICA	SV	1,00	60.000,00				60.000,00
2.2	PROJETO DE INSTALAÇÕES DE DETECÇÃO, PREVENÇÃO E COMBATE DE INCÊNDIO	SV	1,00	60.000,00				60.000,00
3	PROJETOS DE FUNDAÇÕES E DE CÁLCULO ESTRUTURAL	SV	1,00	240.000,00				240.000,00
Total da Empresa								600.000,00
Total da Licitação								600.000,00
Total da Modalidade								1.358.134,32
Total Geral								1.358.134,32

